

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

" / " _____ 2016 г.

РАСРЕШЕНО
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
НА ПЛАТНИК ДЕТЕКЦИОНАЛ.РЕМОНТА



Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул. Кутузова, д.152 (доп. работы- конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.152 (доп. работы- конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.152 (доп. работы- конкурс)
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **298,179** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **570** чел.час.
 Сметная заработная плата **73,553** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффциенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффциенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 P58-12-1 Демонтаж обрешетки сплошной из досок и брусков
 Демонтаж МДС
 81-38.2004г.
 3.3.1. 6)

ЭП	189,20	1,00	652,48	16,50	10765,84					
ЭМ	25,41	1,00	87,63	8,17	715,93					
В т.ч. ЭПМ	4,44	1,00	(15,31)	16,50	(252,64)					
МР	0,00	1,00	0,00	3,80	0,00					
НР от ФОТ	%		554,26		7823,12					87,82
СП от ФОТ	%		434,06		5729,61					
ЭТР	чел-ч		25,464							

Всего по позиции

1728,43 25034,50 87,82

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

3460

2804

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Р58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,472	4200,38					
		ЭП			317,76	1,00	149,98	16,50	2474,71	
		ЭМ			22,14	1,00	10,45	7,55	78,90	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			3860,48	1,00	1822,15	3,97	7233,92	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	124,49		1757,04	18,82
		СП от ФОТ	%	52			97,49		1286,85	
		ЗТР	чел-ч	39,87						
		Всего по позиции			2204,56				12831,42	18,82
3	Р58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м ²	3,4486	1449,86					
		ЭП			136,79	1,00	471,73	16,50	7783,61	
		ЭМ			7,20	1,00	24,83	8,09	200,87	
		в т.ч. ЭПМ			1,01	1,00	(3,48)	16,50	(57,47)	
		МР			1305,87	1,00	4503,42	3,80	17113,01	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	394,43		5567,17	63,49
		СП от ФОТ	%	52			308,89		4077,36	
		ЗТР	чел-ч	18,41						
		Всего по позиции			5703,30				34742,02	63,49
4	1020025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м ³	-3,1037	5282,55	1,00	-16395,45	1,00	-16395,45	
		Всего по позиции			5282,55				-16395,45	
5	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (толщ.40ммх75мм)	м ³	3,62	6382,04	1,00	23102,98	1,00	23102,98	
		Всего по позиции			6382,04				23102,98	
6	Р58-18-5	Смена обрешетки сплошная настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м ²	0,9474	6454,28					
		ЭП			1028,98	1,00	974,86	16,50	16085,12	
		ЭМ			70,01	1,00	66,33	7,60	504,09	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	5073,60	3,02	15322,28	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	809,13		11420,44	131,21
		СП от ФОТ	%	52			633,66		8364,26	
		ЗТР	чел-ч	138,49						
		Всего по позиции			7557,58				51696,19	131,21

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	M3	-4,9265	3097,29	1,00	-15258,80	1,00	-15258,80	

8	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (V=94,74*0,04=3,7896м3)	M3	3,7896	6382,04	1,00	24185,38	1,00	24185,38
---	---------	---	----	--------	---------	------	----------	------	----------

9	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,6 мм	T	0,0131	39905,60	1,00	522,76	1,00	522,76
---	---------	---	---	--------	----------	------	--------	------	--------

10	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	M2	0,0043	9370,82		E10-03-003-01		
		ЭП	Щитов		227,13	1,15	1,12	16,50	18,53
		ЭМ			772,83	1,25	4,15	7,22	29,99
		В т.ч. ЭПМ			104,49	1,25	(0,56)	16,50	(9,27)
		НР от ФОТ	%	90	8370,86	1,00	35,99	6,56	236,13
		СП от ФОТ	%	43		1,15	1,79		25,02
		ЗТР	цел-ч	27,80			0,90		11,95
		Всего по позиции					43,95		321,62

11	2030574	Детали деревянные трапирен антисептированные из досок	M3	-0,0121	18818,13	1,00	-227,70	1,00	-227,70
----	---------	---	----	---------	----------	------	---------	------	---------

12	Прайс	Решетка жалюзийная для слуховых окон Ц=1550/1,18*1,02	M2	0,43	1339,83	1,00	576,13	1,00	576,13
----	-------	---	----	------	---------	------	--------	------	--------

13	E15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву заготовлений	M2	0,0086	900,39		E15-04-024-05		
		ЭП	окраш		363,97	1,15	3,60	16,50	59,39
		ЭМ	иваем		2,70	1,25	0,03	7,89	0,23
		В т.ч. ЭПМ	ой		0,13	1,25	(0,00)	16,50	(0,02)
		НР от ФОТ	%	80	533,72	1,00	4,59	2,69	12,35
		СП от ФОТ	%	37		1,15	3,42		47,53
		ЗТР	цел-ч	44,55			1,68		21,98
		Всего по позиции					13,32		141,48

14	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обрызгивание голыдь (2м х150х150)	M	0,082	4739,29		P58-5-5		
		Всего по позиции					13,32		141,48

0,44

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭП			1276,87	1,00	104,70	16,50	1727,61	
	ЭМ			40,97	1,00	3,36	7,43	24,96	
	В.Т.Ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР			3421,45	1,00	280,56	3,93	1102,60	
	НР от ФОТ	%	71		1,00	86,90		1226,60	13,14
	СП от ФОТ	%	52			68,06		898,36	
	ЭТР	Чел-ч	160,21						

Всего по позиции

543,58 **4980,13** 13,14

15 1020008 Десоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м

МЗ -0,387 2398,23 1,00 -928,12 1,00 -928,12

16 1020032 Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта

МЗ 0,1845 6532,03 1,00 1205,16 1,00 1205,16

17 Р58-5-3 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев

МЗ 0,0326 7758,35 1,00 39,00 16,50 643,45

ЭП
ЭМ
В.Т.Ч. ЭПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЭТР

1196,22 21,25 0,00 0,69 7,35 5,09
0,00 1,00 (0,00) 16,50 (0,00)
6540,88 1,00 213,23 2,87 611,98
% 71 456,85
% 52 334,59
Чел-ч 150,09

Всего по позиции

310,64 **2051,96** 4,89

18 Р58-5-4 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок

МЗ 0,09 2872,94 1,00 95,58 16,50 1577,07

ЭП
ЭМ
В.Т.Ч. ЭПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЭТР

1062,00 12,31 1,00 1,11 7,45 8,25
0,00 1,00 (0,00) 16,50 (0,00)
1798,63 1,00 161,88 3,89 629,70
% 71 1119,72 11,99
% 52 820,08
Чел-ч 133,25

Всего по позиции

400,03 **4154,82** 11,99

19 Р58-5-4 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок (кобылки 93шт-1,2м)

МЗ 1,116 2872,94 1,00 1185,19 16,50 19555,67

ЭП
ЭМ
В.Т.Ч. ЭПМ

1062,00 12,31 1,00 13,74 7,45 102,35
0,00 1,00 (0,00) 16,50 (0,00)

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МР					1798,63	1,00	2007,27	3,89	7808,28	
НР от ФОТ			%	71		1,00	983,71		13884,53	148,71
СП от ФОТ			%	52			770,37		10168,95	
ЗТР			цел-ч	133,25						

Всего по позиции

4960,28 **51519,78** **148,71**

20 E10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусьев (подкосы)
 Демонтаж МДС
 81-38.2004п.
 3.3.1. 6)

1 М3 0,0218 160,49 E10-01-010-01
 Древе
 СИНЬ
 В
 КОНСТ

ЗП					141,12	1,00	3,08	16,50	50,76	
ЭМ					19,37	1,00	0,42	7,33	3,10	
В т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР					0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	
НР от ФОТ			%	90		1,00	3,26		45,68	0,39
СП от ФОТ			%	43			1,65		21,83	
ЗТР			цел-ч	18,00						

Всего по позиции

8,41 **121,37** **0,39**

21 E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (подкосы)
 МДС35 п.4.7

1 М3 0,0218 2589,99 E10-01-010-01
 Древе
 СИНЬ
 В
 КОНСТ

ЗП					176,40	1,15	4,42	16,50	72,97	
ЭМ					24,21	1,25	0,66	7,33	4,84	
В т.ч. ЗПМ					0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР					2389,38	1,00	52,09	3,20	166,68	
НР от ФОТ			%	90		1,15	4,69		65,67	0,56
СП от ФОТ			%	43			2,37		31,38	
ЗТР			цел-ч	22,50						

Всего по позиции

64,23 **341,54** **0,56**

22 E10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусьев (затяжек - 7м -
 Демонтаж МДС 50х150мм)
 81-38.2004п.
 3.3.1. 6)

1 М3 0,0525 160,49 E10-01-010-01
 Древе
 СИНЬ
 В
 КОНСТ

ЗП					141,12	1,00	7,41	16,50	122,25	
ЭМ					19,37	1,00	1,02	7,33	7,45	
В т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР					0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	
НР от ФОТ			%	90		1,00	7,85		110,03	0,95

5

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
			120,40				1721,58		4,76	

29 Е10-01-082-02 Укладка по фермам прогонов из брусьев
 МДСЗ п.4.7

ЗП	1 МЗ	0,396	2114,80					Е10-01-082-02		
ЭМ	Древесины									
В т.ч. ЗПМ	В									
МР	Конст									
НР от ФОТ		90								6,85
СП от ФОТ		43								
ЗТР			15,04							

Всего по позиции 947,80 5416,00 6,85

30 Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДСЗ п.4.7 "Пириллакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПВ 251

ЗП	100	5,994	148,12					Е26-02-018-02		
ЭМ	М2									
В т.ч. ЗПМ	Образ атыва емой									
МР	повер									
НР от ФОТ		77								61,14
СП от ФОТ		48								
ЗТР			8,87							

Всего по позиции 1874,68 22355,05 61,14

31 прайс Сенез Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02; расход 599,4м2х0,3кг/м2х1,02)

100	кг	183,4164	47,02	1,00	8624,24	1,00	8624,24			
М2		0,0416	2195,20			Р61-31-1				
повер										

ЗП	1140,55	1,00	47,45	16,50	782,87					
ЭМ	1,87	1,00	0,08	3,25	0,25					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	1052,78	1,00	43,80	4,16	182,19					
НР от ФОТ		1,00	37,48		524,52					5,47
СП от ФОТ			23,72		313,15					
ЗТР										

Исполнитель: Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

152,53 1802,98 5,47

33 Е15-04-011-02 Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности силикатная М2 100 0,0416 576,21 Е15-04-011-02

ЭП	162,43	1,15	7,77	16,50	128,22	
ЭМ	7,69	1,25	0,40	7,50	3,00	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	406,09	1,00	16,89	8,53	144,10	
НР от ФОТ		1,15	7,38		102,58	0,97
СП от ФОТ		%	37			
ЗТР		чел-ч	20,38		47,44	

Всего по позиции

36,07 425,34 0,97

34 А01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т 8,67 28,47 1,00 0,00 11,00 2715,18 погрузкой вручную груза

35 А03-21-01-005 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1 т 8,67 4,71 1,00 40,84 7,10 289,93 грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до груза 5 км

Всего по позиции

40,84 289,93 0,00

Прямые затраты по разделу	46183,24	161294,53
Накладные расходы по разделу	3804,67	53673,95
Сметная прибыль по разделу	2854,95	37725,82
Итого по разделу	52842,87	252694,30

Итого по всем разделам

252694,30

Масса мусора	т	8,67
Заработная плата		73552,76
Эксплуатация машин		4056,58
в том числе заработная плата машинистов		465,86
Материалы		80680,08

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

В том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

53673,95

Сметная прибыль по смете

37725,82

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

3005,11

Итого

252694,30

НДС, %

18,00

45484,97

Всего

298179,27

Составил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный консультативный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *245-*
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме 298179 руб. *Иван*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

29.04.2016